PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

BINETE DA PREFEITA

Rua Placidio Leite, 148. Centro Civico - CEP 84990-000 — Fone Fax (043) 3512-3000.
E-mail: assessoria.gabinete@arapoti.pr.qov.br ~ CNPJ N® 75,658.377/0001-31
ARAPOTI - PARANA

T DECRETO N°. 4692/2017
Diério Oficia J.bﬁé_

Edigdo N LU Ementa: Estabelece o valor da UFMA (Unidade
Pagina X0 Fiscal do Municipio) e o valor do CUB (Custo Unico
pata ¥ [ 32 /201> Bésico), para o exercicio de 2018 e d& outras

providéncias.

Visto Qﬂl.&ﬂ%’_
) A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO
DO PARANA, no uso de suas atribuigdes legais e;
CONSIDERANDO o que estabelece a Lej
Complementar de n°. 01 de 20 de dezembro de 2003, no seu Artigo 79, Capitulo V e;
CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Municipal
de n°®. 810 de 22 de dezembro de 2005.

DECRETA

Artigo 1° Estabelece o valor da UFMA — Unidade
Fiscal do Municipio de Arapoti, conforme determina a Lei Complementar de n°. 01 de
20 de dezembro de 2003, Art. 79, Capitulo V, correspondendo ao valor de R$ 63,46
(sessenta e trés reais e quarenta e seis centavos).

Artigo 2° Fica atualizado o CUB - Custo Unico
Basico no valor de R$ 1.781,20 (um mil setecentos e oitenta e um reais e vinte
centavos), para fins de calculo de ITBI, conforme determina a Lej Municipal n°. 810 de
22 de dezembro de 2005, Artigo 2°, Paragrafo Unico.

Artigo 3° Os valores constantes neste Decreto serdo
aplicados a partir de 1° de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018, sendo
atualizado antes do final do exercicio de acordo com a legislacao vigente.

Artigo 4° Deve a Segido de Atos Administrativos,
tomar as medidas cabiveis para oficializacao deste decreto.

Artigo 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicagao, revogando-se as disposi¢cdes em contrario.

Pago Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete da Prefeita, 21 de dezembro de 2017.

Pdginalde1



